АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.06.2017 № 1576-па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  гражданам  в
безвозмездное  пользование
земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  и
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
21.09.2016 №2970-па

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Распоряжением
Правительства  Сахалинской области  №459-р от  15.09.2015  «Об утверждении
Типового административного регламента предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской
области,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2013
№2262-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
гражданам в  безвозмездное  пользование  земельных участков,  находящихся  в

2

муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.09.2016  №2970-па  (далее  -  административный  регламент),  следующие
изменения:

1.1. В строке 2 таблицы пункта 1.3.2 подраздела 1.3 раздела I слова «Через
Департамент  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  города
Южно-Сахалинска» заменить словами «Через  Департамент землепользования
города Южно-Сахалинска».

1.2. В пункте 2.2.1 подраздела 2.2 раздела II слова «в лице Департамента
архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска
- непосредственного исполнителя муниципальной услуги» заменить словами «в
лице  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска  -
непосредственного исполнителя муниципальной услуги».

1.3. Подраздел 2.4 раздела II дополнить  пунктами 2.4.3, 2.4.4 следующего
содержания:

«2.4.3. Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления
муниципальной  услуги,  составляет  не  более  пяти  рабочих  дней  со  дня
подготовки  проекта  договора  безвозмездного  пользования  или  регистрации
решения об отказе в предоставлении земельного участка.

2.4.4.  В  случае  если  документы,  являющиеся  конечным  результатом
предоставления  муниципальной  услуги,  направляются  посредством  почтовой
связи и были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов
последнего дня срока выдачи таких документов, срок выдачи таких документов
не считается пропущенным.».

1.4. В реквизите «подпись» слова «Начальник Департамента архитектуры,
градостроительства и землепользования г. Южно-Сахалинска В.И. Гаврильчик»
заменить  словами  «Начальник  Департамента  землепользования  г.  Южно-
Сахалинска В.И. Гаврильчик».

1.5.  В  таблице  «Общая  информация  о  Департаменте  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» приложения
№ 1 к административному регламенту:

1.5.1.  Наименование  изложить  в  следующей  редакции:  «Общая
информация о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска».

1.5.2.  Слова  «Исполняющий  обязанности  начальника  Департамента
архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска
В.И.  Гаврильчик»  заменить  словами  «Начальник  Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска В.И. Гаврильчик».

1.6.  Наименование  таблицы  «График  приема  граждан  Департамента
архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  города  Южно-
Сахалинска»  приложения  № 1  к  административному  регламенту  изложить  в
следующей редакции:

3

«График приема граждан Департамента землепользования города Южно-
Сахалинска».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                          С.А. Надсадин